MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 13 de outubro de 2017.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 1780, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a

pedido o (a) Senhor (a) MARIA HELENA DA SILVA, matrícula 48030, do cargo de ASSESSOR,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1781, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a

pedido o (a) Senhor (a) ANA HELENA PUCCETTI, matrícula 41270, do cargo de PSICOLOGO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE OUTUBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1782, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a

pedido o (a) Senhor (a) JINA CRISTINA LEE, matrícula 42096, do cargo de TERAPEUTA

OCUPACIONAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE OUTUBRO DE

2017.

PORTARIA Nº. 1783, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a

pedido o (a) Senhor (a) TIAGO AUGUSTO DE ABREU SEGURA, matrícula 42804, do cargo de

TECNICO EM INFRAESTRUTURA DE REDE E TELEFONIA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 10 DE OUTUBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1784, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a

pedido o (a) Senhor (a) MARILENE BARROS ALBUQUERQUE, matrícula 44128, do cargo de

ASSESSOR, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE OUTUBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1785, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 CONCEDER, ao (a)

Senhor (a) GLYCERIO PIMENTA CAMARGO FILHO, matrícula 43701, ocupante do cargo de

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

licença sem remuneração de 02 anos a partir de 22 DE OUTUBRO DE 2017, com prejuízos de

seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei

Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1786, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 CESSAR, os efeitos

da portaria 1137 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, que designou a Senhora SELMA MONTEIRO

DE ALMEIDA SILVA, matricula 21129, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de

COORDENADOR PEDAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010,

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 01 DE

OUTUBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1787, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 CESSAR, os efeitos

da portaria 939 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, que designou a Senhora ROSANGELA DO

AMARAL PALADIA, matricula 20645, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de

VICE-DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº

3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 01 DE OUTUBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1788, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 DESIGNAR, o (a)

Senhor (a) SELMA MONTEIRO DE ALMEIDA SILVA, Matrícula 21129, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3.305 de 09 de abril

de 2015, retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1789, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 DESIGNAR, o (a)

Senhor (a) ROSANGELA DO AMARAL PALADIA, Matrícula 20645, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3.305 de 09 de abril

de 2015, retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2017.

PORTARIA Nº. 1790, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 TORNAR NULA a

PORTARIA Nº. 1747, publicada em 29 de setembro de 2017, em nome do(a) Senhor(a)

CLEISSON CHAGAS DE ARAUJO, matrícula 48367.

PORTARIA Nº. 1791, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017 TORNAR NULA a

PORTARIA Nº. 1765, publicada em 06 de outubro de 2017, em nome do(a) Senhor(a) MARIA

DO SOCORRO GOMES CAVALCANTE, matrícula 48265.